
令和４年９月１日 

 保護者様 

家庭数配付                                        

藤んころ会会長 中 村 正 史 

柏市立藤心小学校ＰＴＡ会長 岡 部 洋 介 

柏市立藤心小学校校長 田 口 雄 二 

 

令和４年度 グリーン･クリーン活動への参加について（依頼）  

 

日頃より藤心小学校へのご支援･ご協力をいただき，感謝申し上げます。 

さて，ここ２年間，新型コロナウイルス感染症のため規模の縮小や中止になっていた「グリ

ーン･クリーン活動」（学校施設の清掃・美化活動）ですが，今年度より，少しずつ元の規模・

実施のかたちに戻していきたいと思います。 

つきましては，一般保護者方（各家庭大人１名まで，お子さんの参加も可といたします）

にもご協力いただき実施しますので，ご多用の折とは存じますがご参加くださるようお願いい

たします。 

記 

１ 日 時  令和４年９月２４日（土） 午前８時５５分～１０時３０分 

        ※雨天時は一般保護者の参加は無しとします（PTA役員・文化厚生は除く）  

         その際，すくすくメール（当日朝７：００）にて，お知らせします。 

 

２ 場 所  柏市立藤心小学校 校庭・体育館・敷地周り 

 

３ 時  程  ８：５５ （東昇降口前集合） 

 ＰＴＡ会長あいさつ    （岡部会長） 

 藤んころ会 会長あいさつ （中村会長） 

 作業について       （事務局） 

 ９：００ 作業開始 

 １０：２５ （東昇降口前集合） 

    校長あいさつ（田口校長） 

 

４ 作業分担 ・校舎裏手の斜面，2年生が借用している畑（詳細は当日，お知らせします） 

 

５ その他  ・鎌は３０本ほどあります。ご希望の方はご利用ください。 

 ・水分補給用に各自で水筒等をご準備ください。 

・軍手、マスク等は準備していただけると助かります。 

・雨天時でも室内の作業は実施します。（一般保護者以外で） 

       ・参加をご希望される方は，右のQRコードから 

参加申し込みを９月８日までにお願いします。 

※参加者の方に裏面の健康観察票をご記入 

いただき当日お持ち下さい。  

--------------------------------------------------------(切り取り)---------------------------------------------------------- 

※QRコードが利用できない方はこちらでお願いします。令和４年度 グリーン･クリーン活動 参加票 

お子さんの在籍するクラス 児童名 （  ）年（   ）組 児童名（           ） 

参加される保護者氏名（                ） 

参加するお子さん（  ）年（  ）組 児童名（           ） 

（  ）年（  ）組 児童名（           ） 

※9/8までに担任へご提出ください。→ 教頭へ 


